

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO – 8 I 1995

Udział w misji Jezusa

1. Jezus posłany przez Ojca w mocy Ducha Świętego

Niedziela Chrztu Pańskiego ukazuje Jezusa w momencie rozpoczęcia Jego misji zbawczej. Bóg Ojciec wypowiada słowa, które potwierdzają powołanie i posłanie Jezusa: *Tyś jest mój Syn Umiłowany, w Tobie mam upodobanie*. Swoją misję będzie On wykonywał mocą Ducha Świętego, dlatego zostaje namaszczony Duchem Świętym, który zstąpił na Niego w postaci cielesnej niby gołębica. W ten sposób wypełnia się zapowiedź proroka Izajasza o Mesjaszu z pierwszego czytania. Mesjasz, czyli „namaszczony”, jest nazwany Sługą, w którym Bóg ma upodobanie i na którym spoczął Duch Pański. O swoim Słudze powie jeszcze Bóg przez proroka: *Ja, Pan, powołałem Cię słusznie, ująłem Cię za rękę i ukształtowałem*.

2. Istota misji Jezusa

Piotr przemawiając do pogan w Cezarei, w domu Korneliusza, wyraził zwięźle istotę misji Jezusa, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą: *Przeszedł On dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła*. Jezus czyni dobro, wyzwalając wszystkich z mocy zła i grzechu i włączając do wspólnoty

z Bogiem w Nowym Przymierzu. Prorok Izajasz nazywa Go światłością dla narodów, aby otworzył oczy niewidomym, ażeby z zamknięcia wypuścił jeńców, z więzienia tych, co mieszkają w ciemnościach.

Kierowany miłością miłosierną do zniewolonych grzechem ludzi, Jezus wypełnia swoją misję z łagodnością i cierpliwością. W sposób obrazowy mówi o tym prorok Izajasz: *Nie będzie wołał ni podnosił głosu, nie da słyszeć krzyku swego na dworze. Nie złamie trzciny nadłamanej, nie zagasi knotka o nikłym płomyku.*

3. Udział ochrzczonych w misji Jezusa

W zburzonym w czasie wojny kościele kilku żołnierzy znalazło połamany krzyż. Jako ludzie wierzący, próbowali odnaleźć połamane części i złożyć wizerunek Ukrzyżowanego Chrystusa. Po jakimś czasie krzyż został posklejany, ale żołnierzom nie udało się odnaleźć rąk Zbawiciela. Na krzyżu pozostał więc Chrystus bez rąk. Pod krzyżem zostawili żołnierze napis: „Teraz Chrystus ma tylko twoje ręce”

Jezus Chrystus pragnie kontynuować swoją misję w świecie poprzez ręce swoich uczniów zgromadzonych w Jego Kościele. Potrzebuje rąk nie tylko swoich urzędowych sług, aby karmić wszystkich swoim Ciałem i Krwią, aby udzielać przebaczenia i pojednania, aby nauczać i błogosławić... Potrzebuje rąk każdej swojej siostry i brata, aby czynić wszystkim dobrze. Każdy, w miejscu swojego życia i pracy, jest powołany, aby urzeczywistniać misję Jezusa, naszego Pana, zwyciężając zło dobrem i przyczyniając się do przemiany tego świata.

ks. Włodzimierz Wołyniec